
JISTOTA PRO
ZAČÍNAJÍCÍ ŘIDIČE
ZDOKONALOVACÍ VÝCVIK
PRO ŘIDIČE 18-24 LET

WWW.STARTDRIVING.CZ/VYSLEDKY
OFFICIÁLNÍ STRÁNKY

WWW.STARTDRIVING.CZ

P R E Z E N TA C E



Lidský život má 
nejvyšší hodnotu 
a naše odpovědnost 
je udělat maximum 
pro jeho záchranu.

01 NAŠE VIZE:
Každá ztráta života je nepřípustná. Naší vizí 
je 0 obětí při dopravních nehodách.

02 NAŠE MISE: 
Zvýšení bezpečnosti na silnicích díky 
změnám systému i chování jednotlivce.

02 NÁŠ CÍL: 
Pomáhat mladým řidičům zlepšit své dovednosti 
za volantem a zabránit vzniku krizových situací 
v provozu.



START DRIVING je vzdělávací kurz, který rozšiřuje teoretické i praktické 
dovednosti mladých řidičů ve věku 18-24 let.

Kurzu se mohou účastnit i rodiče, kteří si osvojí mentorské dovednosti 
pro správné vedení svých dětí v rozvoji jejich řidičských dovedností.
 

Kurz je rozdělen na dvě části:

První část si klade za cíl doplnění a prohloubení znalostí 
a odpovědnosti za pomoci dopravně psychologických 
seminářů a workshopů s dopravní Policií ČR.
 
Druhá část cílí na zvýšení řidičských dovedností při řízení 
vozidla formou výuky v centrech bezpečné jízdy a evaluačních 
jízd v silničním provozu.

V letošním roce je projekt rozšířen o vzdělávací aktivity určené 
učitelům autoškol a další novinkou jsou i dva termíny zaměřené 
na mentory, které v předstihu řeší agendu vydávání řidičských průkazů 
pro sedmnáctileté řidiče, kteří budou povinně jezdit s mentory.

O PROJEKTU
4
roky

8
polygonů

300
kurzů

2400
hodin

9000
účastníků

01

02

https://youtu.be/Z6IHz0mpiQU


NÁPLŇ KURZU

Dopolední blok
přednáška a představení Policie ČR

dopravně psychologický workshop akreditovaného 
dopravního psychologa

workshop týmu silniční bezpečnosti

praktické evaluační jízdy s instruktorem v silničním provozu

Odpolední blok
teorie bezpečné jízdy a zvládání krizových situací

prezentace asistenčních systémů

praktické zvládání krizových situací

krizové brzdění v různých rychlostech do úplného zastavení

jízda zatáčkou/ nedotáčivý smyk/ přetáčivý smyk

brzdění na rozdílných površích (mokro, kluzko, sucho)

bezpečný vyhýbací manévr

Díky projektu START 
DRIVING se podařilo 

statisticky zachránit jeden 
lidský život a předejít 1 756 

dopravním nehodám

https://youtu.be/fZYUZhvNpA8


Moc mi to pomohlo, ráda 
jsem si vyzkoušela ovládáni 
vozidla na vodě a rozhodně 
se cítím za volantem jistější, 

hlavně v zatáčkách.

Anna (21) 

REFERENCE ÚČASTNÍKŮ

Mě i dceru to vážně bavilo. Budu 
o něco klidnější, když ji pustím 

na silnici do provozu. Vyzkoušeli 
jsme si jízdní disciplíny na 
polygonu oba dva a měl by 

to vyzkoušet každý.

Petr (49)

Jezdím poměrně dost, ale 
každá zkušenost se hodí. 

Určitě jsem si na polygonu 
mohl vyzkoušet to, co v 

provozu zkusit nejde. Byl 
do dobře strávený den.

Jiří (19)



MEDIÁLNÍ DOSAH

789
mediálních výstupů

7 456 511
mediální dosah



PROJEKT POKRAČUJE I V ROCE 2023

8
polygonů

66
kurzů

∞
úsměvů

2,500
předpokládaný počet účastníků

BUDOUCNOST
Od 1. 1. 2024 bude možné řídit vozidlo od 17 let pod 
dohledem mentora a to po dobu minimálně jednoho 
roku. Mentor musí splňovat objektivní požadavky 
a nesmí mít na kontě žádné závažné přestupky. 
START DRIVING se stal pilotním projektem pro nově 
zaváděnou legislativu.

https://youtu.be/Mm9vp7TJomo
https://youtu.be/3g6Yz7YEUBs


PARTNEŘI

Finanční podporu projekt získal z fondu zábrany škod a díky tomu je pro účastníky zcela zdarma.


